
Schüler unter 25 Jahre (Monatsbeitrag)

Wöchentlicher Unterricht 12 x Monatsbeitrag
= 38 Stunden  

6 x Monatsbeitrag
= 19 Stunden

3 x Monatsbeitrag
= 10 Stunden

einmalige
Anmeldegebühr

30 Minuten Einzelunterricht 82,– € 86,– € 96,– € 25,– €

45 Minuten Einzelunterricht 112,– € 122,– € 136,– € 25,– €

30 Minuten Gruppenunterricht zu zweit – 48,– € – 15,– €

45 Minuten Gruppenunterricht zu zweit – 69,– € – 15,– €

45 Minuten Gruppenunterricht zu dritt oder viert – 46,– € – 15,– €

Kurse Musikalische Früherziehung 38,– € – – 15,– €

Schüler ab 25 Jahre (Monatsbeitrag)

Wöchentlicher Unterricht 12 x Monatsbeitrag
= 38 Stunden  

6 x Monatsbeitrag
= 19 Stunden

3 x Monatsbeitrag
= 10 Stunden

einmalige
Anmeldegebühr

30 Minuten Einzelunterricht 85,– € 92,– € 103,– € 25,– €

45 Minuten Einzelunterricht 120,– € 129,– € 144,– € 25,– €

30 Minuten Gruppenunterricht zu zweit – 52,– € – 15,– €

45 Minuten Gruppenunterricht zu zweit – 72,– € – 15,– €

45 Minuten Gruppenunterricht zu dritt oder viert – 48,– € – 15,– €

Ensembleunterricht (Monatsbeitrag)

14täger Unterricht nach Jahresplan 6 x Monatsbeitrag
= 19 Stunden

einmalige
Anmeldegebühr

Für Schüler – 30,– € – –

Für Externe – 45,– € – 15,– €

Kurse Rhythmik, Gehörbildung, Harmonielehre (Monatsbeitrag)

Wöchentlicher Unterricht 12 x Monatsbeitrag
= 38 Stunden

einmalige
Anmeldegebühr

Alle Kurse für Schüler kostenlos – – –

Ein Kurs für Externe 20,– € – – 15,– €

Alle Kurse für Externe 50,– € – – 15,– €

Unterrichts-Pakete
Stand 08/2022, gültig ab 1. August 2022

	 Musikschule rhythm matters 

	 Grüner Dyk 28–30 · 47803 Krefeld

5 % Ermäßigung auf Unterrichts-Pakete 
· für jedes weitere Familienmitglied
· für jeden zusätzlichen Vertrag pro Teilnehmer

ALL IN CLEVER START

Einzelunterricht ohne Vertragsbindung

Freie  Termin- und Dozentenwahl  
ohne Anmeldegebühr

1 x 30 Minuten Einzelunterricht – – – 40,– €

1 x 45 Minuten Einzelunterricht – – – 55,– €

5 x 30 Minuten Einzelunterricht – – – 190,– €

5 x 45 Minuten Einzelunterricht – – – 260,– €

FLEX


